АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.05.2017 N-0 74-С

О̂ переводе органов управления' и
сил муниципального звена
т^рит^иальной подсистемы
РСЧС Пермского муниципального
района в режим "Повышенная
готовность"

В соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», пунктом 21 части 1 статьи 15 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", в целях обеспечения готовности к
оперативному реагированию на возможные чрезвычайные ситуации и
происшествия в период прохождения весеннего паводка, в связи с резким
подъемом уровня воды в реках на территории Пермского муниципального района,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перевести органы управления и силы муниципального звена
территориальной подсистемы РСЧС Пермского муниципального района в режим
«Повышенная готовность» с 09.00 часов 04 мая 2017 года.

2. Установить уровень реагирования - местный.
3. Рекомендовать главам сельских поселений Пермского муниципального

района организовать круглосуточное наблюдение за уровнем воды в реках,
информацию направлять каждые 4 часа в единую дежурную диспетчерскую
службу Пермского муниципального района, в случае резкого подъема -
немедленно.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Пермского

муниципального района www.permraion.ru.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Пермского муниципального района по
вопросам обеспечения безопасности Н.Л. Коцофана.

Глава администрации
муниципального района - ^ Цветов

74-С 04.05.2017

http://www.permraion.ru